город Россошь «2» сентября 2014 года

Договор
о сотрудничестве с общ еобразовательным учреждением

М униципальное казенное общеобразовательное учреж дение
средняя общ еобразовательная школа № 25 с углубленным изучением

отдельных предметов г.Россоши
Россошанского муниципального района

Воронежской области

1.Стороны договора
Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного образования детей
Дом детства и юношества г. Россоши Россошанского муниципального района Воронежской
области 396655, Воронежская обл., г. Россошь, ул. Пролетарская, д. 110-6,
тел. (47396) - 2 - 48 87, в лице директора учреждения Телегиной Натальи Егоровны,
именуемое в дальнейшем ДДЮ , с одной стороны, и общеобразовательное учреждение
Муниципагьное казенное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная
школа № 25 с углубленным изучением отдельных предметов г. Россоши Россошанского
муниципального района Воронежской области, именуемое в дальнейшем Школа, в лице
директора Ловцовой Валентины Федоровны, с другой стороны, заключили настоящий
договор о нижеследующем:

2. Предмет договора
2.1. Предметом настоящего договора является сотрудничество ДДЮ  и Ш колы в целях
оказания услуг по дополнительному образованию детей, развития и реализации творческой
активности, духовного, интеллектуального и физического развития, сохранения и
укрепления ЗОЖ, нравственного и патриотического воспитания.
2.2. В рамках совместной деятельности по настоящему договору реализуются программы
Концепции социального воспитания и дополнительного образования детей и молодежи
Воронежской области на 2012-2015 годы.

3. Стороны обязаны
Школа обязана:
3.1. Создать необходимые условия для работы педагога дополнительного образования и
оказать помощь в комплектовании вокального объединения для занятий на базе Школы
«Веселые нотки» (руководитель Ш вечикова Л.И., педагог дополнительного образования
ДДЮ).
3.2. Предоставить кабинет «Сто затей», площадь 42 м , соответствующий санитарным
нормам, для проведения занятий вокального объединения «Веселые нотки».
3.3. Принимать участие в совместных мероприятиях и программах.

ДДЮ обязан:
3.4.Организовать работу педагога дополнительного образования ДДЮ Швечиковой Л.И.,
вокальное объединение «Веселые нотки» на базе Школы и обеспечить программно
методическое сопровождение его деятельности.
3.5. Контролировать выполнение образовательной программы и воспитательного процесса в
детском объединении в соответствии с разработанным планом.
3.6. Обеспечить точное соблюдение расписания занятий объединения.
3.7. Оказывать Ш коле методическую и консультативную помощь.
3.8. Принимать активное участие в . совместных мероприятиях, культурнодосуговых
программах и акциях. *

1

4. Ответственность сторон
4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение
возложенных на них обязательств.

5. Прочие условия
5.1. Договаривающиеся стороны периодически (один раз в четверть) проводят совместные
обсуждения выполнения договора, вносят необходимые дополнения и изменения.

6. Срок действия договора
6.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его официального подписания сторонами и
действует в течение одного года.
6.2. Датой подписания настоящего договора является дата, указанная в начщте настоящего
договора.
6.3. Все, вносимые какой -  либо из сторон, предложения о внесении дополнений или
изменений в условия настоящего договора, в том числе о его расторжении,
рассматриваются сторонами в десятидневный срок и оформляются дополнительными
соглашениями в письменном виде и скрепляются подписями и печатями обеих сторон.
6.4. По одностороннему требованию стороны настоящий договор может быть досрочно
прекращён в том случае, если другая сторона нарушает условия данного договора.
Уведомление о расторжении договора должно быть сделано в письменной форме не позднее
десяти дней до даты предполагаемого расторжения.

7.Порядок разрешения споров
7.1. Вопросы, связанные с выполнением настоящего договора, должны оперативно решаться
руководителями сотрудничающих сторон. В случае необходимости созывается совещание
представителей сторон.
8. Заключительные положения
8.1. Настоящий договор составлен в 2 экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
8.2. Каждой из сторон настоящего договора принадлежит по одному экземпляру договора.

9. Реквизиты сторон

ДДЮ Школа

396655 396660
Воронежская обл.,
г. Россошь,
ул. Крупской, д .66
тел. (47396) 5 - 2 9 - 6 9 .

Воронежская обл.,
г. Россошь,
ул. Пролетарская, 110-6.
тел. (47396)2- 4 8 - 8 7

10. Подписи сторон

ДДЮ ШКОЛД

.Ф.Ловцова

2